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Сурет 1. Бүгінгі автомобиль жаңалықтары: Германия акциялары құлады, Қытай авто нарығы күшейді, EV сұранысы
артты

БҮГІНГІ БАСТЫ АВТО ЖАҢАЛЫҚ: ӘЛЕМДІК КӨЛІК НАРЫҒЫ
ҚАЙТА ШАЙҚАЛА БАСТАДЫ

2026 жылғы 4 мамырда әлемдік автомобиль индустриясында бірнеше маңызды оқиға
қатар  шықты.  Бір  қарағанда  бұл  жай  ғана  биржадағы  құлдырау  немесе
электромобильдерге сұраныстың өсуі сияқты көрінуі мүмкін. Бірақ шын мәнінде авто
әлемінде жаңа кезең басталып жатыр: АҚШ тариф арқылы қысым жасап отыр, Еуропа
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қорғанысқа  көшті,  Қытай  технологиямен  алға  шықты,  ал  электромобильдер  енді
“болашақтың көлігі” емес, бүгінгі нарықтың басты қаруына айналды.

Фото: pexels.com

Ең үлкен жаңалық — АҚШ-тың Еуропадан әкелінетін автомобильдерге тарифті 15%-
дан 25%-ға көтеру шешімі.  Осыдан кейін Германияның ірі  автоөндірушілері  — BMW,
Mercedes-Benz,  Volkswagen  және  Porsche  акциялары  төмендеді.  Reuters  дерегінше,
Porsche,  BMW,  Mercedes-Benz  және  Volkswagen  акциялары  0,8–1,5%  аралығында
арзандаған, ал Continental акциялары 4%-ға дейін түскен. Бұл — жай ғана биржалық
реакция емес, Еуропа автопромына жасалған ауыр соққы.

Неге бұл маңызды? Себебі  Германия автокөлік  өндірісінің  жүрегі  саналады.  BMW,
Mercedes-Benz, Volkswagen секілді брендтер ондаған жыл бойы премиум, сенімділік және
инженерлік  сапаның символы болып келді.  Бірақ қазір  олар бір  мезетте үш жақтан
қысым көріп отыр: АҚШ тарифі, Қытайдағы сұраныстың әлсіреуі және электромобиль
нарығындағы бағалық соғыс. Reuters жазуынша, Еуропадағы автомобиль және бөлшек
өндірушілер индексі де төмендеген, ал инвесторлар авто сектордағы тәуекелді қайта
бағалай бастады.

ҚЫТАЙ ЕНДІ ТЕК АРЗАН КӨЛІК ШЫҒАРМАЙДЫ — ОЛ
“АҚЫЛДЫ КӨЛІК” ДӘУІРІН БАСҚАРЫП ЖАТЫР

Бүгінгі  екінші  маңызды  бағыт  —  Қытайдың  smart  car,  яғни  ақылды  автомобиль
нарығындағы  күшеюі.  Reuters  Breakingviews  талдауында  Nvidia  үшін  Қытайға  қайта
кірудің ең ықтимал жолы дәл осы ақылды көліктер болуы мүмкін екені айтылды. Себебі
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Қытайда  жүргізушіге  көмекші  жүйелер,  автономды басқару,  көлік  ішіндегі  жасанды
интеллект және автокөлік чиптері жылдам дамып жатыр.

Бұл жерде басты интрига — көлік енді қозғалтқышпен ғана өлшенбейді. Бұрын кімнің
моторы  мықты,  кімнің  салоны  сапалы  деген  сұрақ  маңызды  еді.  Қазір  кімнің
бағдарламалық жүйесі тез жаңарады, кімнің жасанды интеллекті жақсы жұмыс істейді,
кімнің автопилоты сенімді деген сұрақ алға шықты. Бұл жарыста Қытай брендтері —
BYD, Geely, Xpeng, Nio, Huawei серіктестіктері — әлемдік алыптарға ашық қарсыласқа
айналды.

ЭЛЕКТРОМОБИЛЬ СҰРАНЫСЫ: АВСТРАЛИЯДАҒЫ КӨРСЕТКІШ
ЖАҺАНДЫҚ ТРЕНДТІ КӨРСЕТТІ

Бүгін  Австралиядан  шыққан  деректер  де  маңызды.  NRMA  Insurance  мәліметіне
сүйенген  news.com.au  басылымы  2026  жылғы  сәуірде  электромобильге  қатысты
сақтандыру бағасын сұрау көрсеткіші былтырғы кезеңмен салыстырғанда 121% өскенін
жазды.  Сондай-ақ  Австралияда  100-ден  астам  EV  моделі  қолжетімді  болып,  екінші
нарықтағы электромобиль сатылымы да күрт артқан.

Бұл  жаңалық  тек  Австралияға  ғана  қатысты  емес.  Бұл  —  әлемдік  тұтынушы
психологиясының өзгеріп жатқанын көрсететін белгі. Бензин бағасы құбылған сайын,
адамдар электрлі көлік пен гибридке көбірек қарай бастайды. Бұрын электромобиль
“байлардың  таңдауы”  немесе  “эксперимент”  саналса,  қазір  ол  нақты  экономикалық
шешімге айналып келеді.

ҮНДІСТАНДАҒЫ БАТАРЕЯ СҰРАНЫСЫ ДА АВТО НАРЫҚТЫҢ
ТІРІ ЕКЕНІН КӨРСЕТТІ

Әлемдік авто нарығының тағы бір белгісі — батарея өндірушілердің табысы. Reuters
дерегінше,  Үндістанның  Exide  Industries  компаниясының  тоқсандық  пайдасы  22,7%
өскен. Бұған автомобиль секторындағы сұраныстың күшті болуы әсер еткен.

Бұл  нені  білдіреді?  Автоиндустрия  тек  көлік  сатудан  тұрмайды.  Батарея,  чип,
бағдарламалық  жүйе,  сақтандыру,  зарядтау  инфрақұрылымы  —  бәрі  бір  үлкен
экожүйеге айналды. Сондықтан бүгінгі автомобиль жаңалықтарын тек “қай бренд көп
сатты?” деп қарау жеткіліксіз. Нарықтың шынайы бағыты бөлшектер мен технологияда
көрініп жатыр.

ҚОРЫТЫНДЫ: АВТО ӘЛЕМІНДЕ ЖАҢА ЖЕҢІМПАЗДАР
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ПАЙДА БОЛУЫ МҮМКІН

Бүгінгі әлемдік автомобиль жаңалықтары бір нәрсені анық көрсетті: ескі авто тәртіп
бұзылып  жатыр.  Германия  әлі  де  сапалы  көлік  шығарады,  бірақ  тариф пен  Қытай
қысымы  оны  әлсіретіп  отыр.  АҚШ  өз  нарығын  қорғауға  көшті.  Қытай  арзан  көлік
өндірушіден технологиялық ойыншыға айналды. Nvidia сияқты чип алыптары үшін smart
car жаңа майданға айналып барады. Ал электромобильдер енді болашақ емес — қазіргі
нарықтың нақты факторы.

2026  жылғы  4  мамырдағы  авто  жаңалықтардың  басты  сабағы  мынау:  алдағы
жылдары әлемдік көлік нарығында тек моторы мықты компания емес, технологиясы,
батареясы, бағдарламасы және бағасы мықты компания жеңеді.
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